Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SA]VTO

LEI MUNICIPAI, NO.2.O9O, DE 19 DE JUNI{O DB 2019,

orspÕB soBRE A RBVrsÃo cpnal, ANUAT,
Dos SERVIDoRES púBt,tcos MUNICIpAIS
DOS PODIIRES EXECUTIVO E LBGISLATIVO
DO MUNICIPIO DE MARECHAL FLORIANO/ES
a nÁ ourRAS pnovrnnNcrAs.

o pREFEITo MUNICIpAL DE MARECFIAL FLoRIANo, ESTADo Do pspÍntro sANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1o - Fica concedida aos servidores públicos rnunicipais ativos e inativos, ocupantes de

cargo de provimento efetivo dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Marechal

Floriano/ES, a título de revisão geral anual, a correção da ordem de 4,660/o (quatro vírgula
sessenta e seis por cento) sobre seus subsídios e remunerações, respectivamente, correspondentes

à inflação do período de junho de 2018 a maio de 2019 apurada pelo IPCA/ItsGE, nos tennos do

aft. 37 , inciso "X", da Constituição da República Federativa do Brasil.

Parágrafo Único - Fica o Poder Legislativo autorizado a conceder a revisão geral anual aos

servidores públicos rnunicipais ativos e inativos da Cânlara Municipal, agentes políticos,
ocupantes de cargo de provimento efetivo e comissionado, nas condições estabelecidas no caput

deste artigo.

Art, 2o - As despesas decorrentes da execução desta lei, correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3' - Esta Lei entra em vigor na data de sula publicação, retroagindo e produzindo seus

efeitos a partir de 1'DE JUNHO de 2019.

Art. 4n - Ficam revogadas as disposições em contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

SANCI
OIJE RECEBE O

Prefeito Mu

Projeto de Lei N" 06412019- Autor: Prefeito Municipal João Carlos Lorenzoni

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano " ES - CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 32BB 1367 - (0*x)27 32BB 1111 - Ema¡l: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br